СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЬЕ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 29.11.2013 г.                           н.п. Междуречье                                         № 43/6

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Совет депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 22 декабря 2010 года № 11/3, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 4 части 1 статьи 5 дополнить  словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";
2) пункт 5 части 1 статьи 5  изложить в следующей редакции: "дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации";
3) пункт 6 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: "обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством";
4) пункт 17 части 1 статьи 5 дополнить словами "включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам";
5) в пункте 21 части 1 статьи 5 слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";
6) пункт 24 части 1 статьи 5 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и";
7) пункт 27 части 1 статьи 5 дополнить словами "а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";
8) часть 1 статьи  5 дополнить пунктами 34, 35, 36, 37, 38, 39 следующего содержания:
"34) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
[bookmark: sub_1401332]35) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
36) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;
37) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;
38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
[bookmark: sub_140138]39) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения";
9) пункт 20 части 1 статьи 29 после слов "руководит" дополнить словами "территориальной обороной и";
10) часть 1 статьи 32 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
"разрабатывает порядок и осуществляет перевод  жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение";
11) часть 3 статьи 32  изложить в следующей редакции:
"Администрация сельского поселения на основании нормативных правовых актов Главы поселения осуществляет муниципальный земельный контроль, муниципальный лесной контроль; муниципальный жилищный контроль; муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, иные виды муниципального контроля  на основании нормативных правовых актов Главы поселения.
К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
2. Принятые настоящим решением изменения и дополнения зарегистрировать в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                              Т.В. Яковлева